«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района  «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30  сентября 2014 года

	                              № 1989

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования
муниципального района «Корткеросский»
В целях разработки документов стратегического планирования муниципального образования муниципального района «Корткеросский» во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 27 мая 2013 года № 194-р по реализации  проекта «Внедрение унифицированной процедуры стратегического управления развитием муниципальных образований в Республике Коми», решения Совета муниципального образования муниципального района «Корткеросский» от 11 февраля 2014 года № V- 29/1 «О Стратегии социально - экономического развития муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на период до 2020 года»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Отменить постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 15 октября 2013 года № 1982 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Корткеросский».
2.Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Корткеросский» согласно приложению.
Руководитель администрации                                                   В.Гончаренко
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Корткеросский»

от 30  сентября 2014 года  № 1989
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального района «Корткеросский»
	Направле-ние стратегии муниципального образования
	Наименование

муниципальной программы
(подпрограммы)
	Ответствен-ный исполнитель
	Соисполнители

<*>
	Основные направления реализации
<*>

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Экономи-ческое развитие
	«Развитие экономики»

(1.Малое и среднее предпринимательство;

2.Въездной и внутренний туризм;

3.Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия)

	Администрация муниципального района «Корткеросский» в лице отдела экономичес-кой политики администра-ции муниципаль-ного района «Корткерос-ский»
	Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации  муниципального района «Корткеросский»;

Управление образованием администрации муниципального  района «Корткеросский»;

Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального района «Корткеросский»;

Управление культуры и национальной политики администрации  муниципального района «Корткеросский»
	стимулирование развития и поддержки малого

и среднего предприниматель-ства;

развитие туристической деятельности;

создание условий для устойчивого развития агропромышленного комплекса

	«Развитие транспортной системы на период до 2020»
	Администрация муниципального района «Корткеросский» в лице отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального района «Корткеросский»

	развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения

	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального района  «Корткеросский» на период до 2020 года»

(1. Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования муниципального района «Корткеросский» до 2020 года:

2. Разработка документов территориального планирования на 2014-2020 годы;

3. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения;

 4. Отходы до 2020 года.)
	Администрация муниципального района «Корткеросский» в лице Управления капитального строительства и территориального развития  администрации муниципального района «Корткеросский, отдела жилищно-коммунального, дорожного  хозяйства и транспорта администрации муниципального района «Корткеросский»,  отдела земельных и имущественных отношений администрации МР «Корткеросский, отдела архитектуры и строительства Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации МР «Корткеросский»
	Муниципальные образования сельских поселений муниципального района «Корткеросский»
	1.Строительство, модернизация, реконструкция систем коммунальной инфраструктуры;

2.Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой;

3.Разработка документов территориального развития;

4.Обеспечение жильем отдельных категорий граждан;

5.Капитальный ремонт многоквартирных домов;

6.Переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

7.Строительство новых объектов размещения отходов;

8.Внедрение новых технологий сбора, переработки и обезвреживания отходов;

9.Ликвидация и рекультивация  объектов размещения  отходов  на территории Корткеросского района.

	2.Социальное развитие
	«Развитие образования»
	Управление образованием администрации муниципаль-ного  района «Корткерос-ский»
	Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального района «Корткеросский»;

Администрация муниципального района «Корткеросский»;

ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Корткеросского района» (по согласованию).
	Рост доступности, качества и эффективности дошкольного, общего и дополнительного образования, социализация детей и молодежи в социуме, оздоровление и отдых детей, трудоустройство подростков в каникулярное время

	«Развитие культуры Корткеросского района (2014-2020 годы)»
	Управление культуры и национальной политики администрации муниципаль-ного района «Корткерос-ский»

	Управление по капитальному строительству и территориальному развитию; Отдел архитектуры и строительства; Управление образованием
	развитие культурного потенциала муниципального района «Корткеросский», обеспечивающего повышение качества жизни и социального благополучия сельских жителей

	«Развитие физической культуры и спорта

в Корткеросском районе на 2014-2020 годы»
	Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации  муниципаль-ного района «Корткерос-ский»
	Администрация МР «Корткеросский»;

Управление образованием
	Совершенствование системы физической культуры и спорта, создание благоприятных условий для развития массовой физической культуры и спорта.

	3.Развитие системы муниципаль-ного управления
	«Развитие системы муниципального управления»
(1.Совершенствование системы муниципального управления, развитие кадрового потенциала;

2.Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом;

3.Совершенствование управления муниципальным имуществом и закупками.)

	Администрация муниципального района «Корткеросский» в лице отдела организацион-ной, правовой и кадровой работы администрации  муниципаль-ного  района «Корткерос-ский»
	Администрация муниципального района «Корткеросский» (отдел имущественных

и земельных отношений); Управление финансов;
администрации  муниципального  района «Корткеросский»
	Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления,

управление муниципальными финансами.  Обеспечение эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом

	4. Обеспече-ние безопас-ности жизне-деятельности населения
	«Безопасность жизнедеятельности населения»

(1.Защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО МР «Корткеросский»;
2.Укрепление правопорядка и общественной безопасности в МО МР «Корткеросский»)

	Администрация муниципального района «Корткеросский» в лице отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

администрации  муниципаль-ного  района «Корткерос-ский»
	Управление по капитальному строительству и территориальному развитию; Управление образованием; Управление культуры,

Отдел физ.культуры, спорта и туризма;
Администрации муниципальных образований сельских поселений (по согласованию)
	Повышение защищенности населения и территории муниципального района «Корткеросский» от чрезвычайных ситуаций и пожаров;

Создание условий для обеспечения безопасности граждан и общественного порядка на территории муниципального района «Корткеросский»
.

<*> Соисполнители и основные направления реализации муниципальных программ муниципального района «Корткеросский» могут быть уточнены в рамках подготовки проектов муниципальных программ муниципального района.
_1443431809.doc
[image: image1.png]